
70G2019Z0020

SMLOUVA O VÝPŮJČCE PODLE §§2193 - 2200 
OBČANSKÉHO ZÁKONÍKU ČESKÉ REPUBLIKY

Půjfittel
Galerie výtvarného uméní v Ostravé, Podébradova 1291/12, 702 00 Ostrava 
zastupuje: Mgr. Jin Júza. Ph.D., tediN

Vypů^sl
Oblastní galerie V/soéíny v Jihlavě. Komerského 10, 586 01 Jihlava 
zastupuje: Mgr. Oaráei Novdk. fecTitel

l._
Je pňsiuáný k hospodařeni s ms^etkem územních samosprávných celků, který potřebuje pro svo^ činnost vymezenou 

zuovaci Estinou vydanou dne 13.12.2001, zastupitelstvem Moravskoslezskěho kraje. Instituce je krajskou organizaci poolo § 53 
odst. 1) pbm. i) zákona iislo 129/2000 Sb.

II. Předmdt a účel výpůjčky

Půjčitel přenechává vypújčitell k účeiúm výstavy *^11106 Jiránek (1875~1911) Tichý hlas", která se koná v terminu od 23. 5. 2019 
do 23.6.2018 umélecká dila uvedená v příloze teto smlouvy, která budcu vystavena ve vý^avnich prostorám Oblastni galerie 
vysočiny v Jihlavě (v budově na Masarykově náměstí 24) a souths! s užitím děl k tomuto účelu. Umělecká díla uvedená v 
pňioze této smlouvy St vypí^M vyzvedrw v Krajské galerii
výtvarného uměni ve Zlíně, k čemuž jej půjčitel výslovně zmosěuje.

lil. Doba výpůjčky

1. Vypůjčená dila zůslávaýi ve vlastnictví půjčitete a smi jich bý^vzhiedem k jejich skutečné i právní povaze použito jen k účelům 
uvedeným v čl. 11 tělo smlouvy.

2. Výpůjčka se s^dnává na dobu určitou, a to od a počíná dnem převzetí děl.

3. Vypůjčíte! vrátí vypůjčená předměty ve stanoveně lhůté. popř. požádá písemně o prodlouženi zápůjčky nejpozději 14 dni před 
ro^odnitíým dnem vráceni.

Oemus10>VUM Galerie výtvarného uméni v Ostravě



IV. Pojištěni a odpovědnost

1. VypŮjětte) pi^jicná do uživěni uměledcá dila uvedená v pHloze této stniouvy a prohlašuje, že je mu znám fyzický stav těchto děl.

2. \/ypůj6te) odpovídá za Jaktftoltv poškozeni, znehodnoceni, zkázu nebo ztrátu děl, ať už vznikly jakýtnkolív způsobem až do 
výše udané ceny. Odpovědnost vzniká (^mžikem fyzického (Nevzati dět vypújěítdem a trvá až do fyzického předáni pěj&teli (.z 
hř^iku na hfebtk*), pfipadné fyzického předáni daišimu smluvnímu vypůjčíteli.

3. Půjčitel má právo za trváni smtuvniho vztahu přesvědčit $« o stavu uměleckých dél. jakož i způsobu nakládáni s nimi.

4. Vypůjčftet je povinen uhradit pújčkeli Škodu vznOdou na předmětu výpůjčky jeho cpotřebenim nad míru uvedenou ve zprávě o 
stavu prédméiu.

5. Vypůjčitol není oprávněn použit předmět výpůjčky jako zástavu, ani přenechat předmět výpůjčky k uživáni jíně právnické nebo 
fyzické osobě, pokud k tomu nemá cd pi^čiteie souhlas.

V. Doprava, uložm! a manipulace

1. Veškerou dopravu na mislo určeni a zpět rta mleto vráceni (ri)slará vypůjčítel na svůj rtáklad a nebezpečí. Před tran^odem 
budou dila zarámována (viz. Čtánek odst. 4)). Dřla budou přepravována v temperovaném prostoru a během přepravy budou 
doprovázena odpovědným pracovníkem vypůjčitolo.

2. Předává-li vypůjčitel dila přimo daliimu smluvnímu vypůjčkeG. je povinen bez d^ytečného odkladu zaslat půjčiteti předávací 
protokol, ze kterého bude zř^mý stav předávaných děl. jakož i datum předáni a převzati. Od tohoto data přebírá za dila 
odpovědnost nový vypůjčitel. K předáni může dojit pouze tehdy, pokud se nový vypůjčitel prokáže smlouvou uzavřenou s 
půjčitelem, která jej k p^vzett déi a j^ich užíváni opravůuje.

3. vypůjčitel se zavaziýe uhradh veškeré náklady spojené s realized výpůjčky.

4. Vypůjčitel zajisti bezpečné uloženi a ochranu předmětu výpůjčky proti odcizeni a poškozen! po celou dobu výpůjčky od 
okamžiku předáni do okzvnžiku vráceni.

5. Vypůjčitel nebude rta předmětu výpisy provádět žádné úpravy, ani s ním nebude manipulovat aby došlo k jakémukoli
poškozeni.

6. Vypůjčitel se zavazuje bez zbytečného odkladu oznámit půjčíteli nezbytnost provedeni oprav nebo úprav předmětu výpůjčky.

7. Vypůjčitel je povinen unwžnit půj&teli prohlídku předmětu výpůjčky, kdykoliv o to půjčitel požádá.

3. Předmět výpůjčky bude v expozici vystaven tak. aby iraen^a jeho osvětleni nepřekročila 50 luxů pro práce na papíře a 200 
Kixů pro dejomalby a sochy, pň vlhkosti 50% +*5% a teplotě t8*20*C.

VI. Dalši ujednáni

1. Předmět výpůjčky nesmi být bez souhlasu pújčiiele řolcsrafován, fUmován. ani jinak reproddtován.

2. Vypůjčitel se zavazuje, že ve všech iiskovinád^ a dokumentaci výstavy budou uvedena všechna phsiušrtá data týkajici se 
zapújičitele předmětu výpůjčky a bude uvedena sp^ůčast půjčili ve tvaru: Galerie výtvarného uměni v Ostravě.

3. Výpůjčftei se d^ zavazuje, že půjčiteti pro archiv poskyirte veškeré tiskoviny, které budou u pTIležKosil výstavy vydané včetně 
2 katalogů a 5 volných vsii^nek na výstavu.

4. Vypůjčifel se zavazuje na vtaslni náklady proře8íortélf>ě zarámovat nerámovaná dila za přitonmosG odborného pracovníka.

Vil. Závěrečná ustanoveni

1. Právní vztahy léto smlouvy se řídi občanským zákoníkem ČR.

2. Předmět vň>i^čky podléhá ochraně podle autorského zákona.

3. Jesttiže je vypůjčitel povirtným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv (dále Jen ‘zákon o registru smluv*), pak 
půjčitel bere na vědomi a výslo\mé souhlasí s tim, že tato smlouva v částečr>ě anwiymizovaném znění (anonymizaci podléhají 
výpůjční doba. podpisy oprávněnýdi osob zastupu^ich půjčitele a vypůjčitele, stejně jako jekákoiív konkretizace předmětu 
v^ůjčky kromě počtu artiriaktů) podléhá uveřejni v Registru átnluv (irtformečni systém veřejné správy, jehož správcem je 
Ministerstvo vnitra). V^ůjčátol so zavazuje, že provede uvoř^něni této smlouvy dle příslušného zákona o re^stru smluv.

4. Tato smiMJva nabývá platnosti dnem podpisu a ů&nnosti n^dfive dr>»m uveřejněni smlouvy v Registru smluv. O této 
skutečnosti je vypůjčitel povinen půjčitele uvědomit, a to formou zaslán) výpisu z Registru smluv.

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech etejnopisech, z nichž dva obdrží půjčitel a jeden vypůjfiiel.

Oemu»iO-VUt4 Galerie výtvarného uměni v Oslnkvě



29*04- 2019
.One

0& 05. 2019

Zézn»n o manipulach

Předáno vypíáčiteli lirie.......................................

Záatupco GVUO:................................................. Zástupce vypCijČitete:

Vráceno dne:.......................................................

Zástupce GVUO;................................................. Zástupce v/pCijáit^:

DemuslO-VUM Geleňs výtvemétio umSflt v Ostfsvá


